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Masz taką hulajnogę? zmieniają się przepisy
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Hulajnogi elektryczne w wielu polskich miastach cieszą się coraz większą popularnością i
stanowią ciekawą alternatywę dla reszty transportu. Od 20 maja entuzjaści tego środka
transportu muszą liczyć się ze zmianami. W życie wchodzi ustawa regulująca status
prawny hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego. Przepisy wprowadzają
m.in. ograniczenia w poruszaniu się e-hulajnogą zależne od wieku.
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Zgodnie ze znowelizowanym Prawem o ruchu drogowym, kierujący hulajnogą elektryczną może korzystać głównie
z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów - z prędkością dopuszczalną 20 km/h. Osoby, które nie ukończyły
18 lat, muszą mieć kartę rowerową lub prawo jazdy kategorii AM, A1, B1 lub T. Dzieci w wieku do 10 lat mogą jeździć
hulajnogą elektryczną jedynie w strefie zamieszkania, pod opieką osoby dorosłej.

Według nowych przepisów kierujący hulajnogą elektryczną musi korzystać z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla
rowerów z prędkością dopuszczalną 20 km/h. W przypadku, gdy brakuje drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla
rowerów, kierujący hulajnogą elektryczną będzie mógł korzystać z jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony z
prędkością nie większą niż 30 km/h, jednak i tam nie będzie mógł przekroczyć 20 km/h.

Hulajnogą elektryczną można będzie wyjątkowo poruszać się chodnikiem lub drogą dla pieszych, gdy chodnik jest
usytuowany wzdłuż jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 30 km/h i brakuje
wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów. Trzeba będzie jechać tam z prędkością zbliżoną do
prędkości pieszego, zachować szczególną ostrożność i ustępować pierwszeństwa pieszemu oraz nie utrudniać
ruchu pieszemu.

W przypadku urządzeń wspomagających ruch, jak np. rolki, wrotki, deskorolka nie będą potrzebne żadne
uprawnienia. Nie będzie też ograniczeń wiekowych.

Zachęcamy do tego aby miłośnicy hulajnogi elektrycznej zapoznali się z przepisami wchodzącymi w życie 20 maja br.
Za łamanie przepisów będą nakładane mandaty.

Więcej na temat planowanych zmian dotyczących hulajnog elektrycznych oraz urządzeń wspomagających ruch, 
przeczytacie na stronie policji - link>>>
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